
ZÁPIS ZE SCHŮZKY KULTURNÍ KOMISE MĚSTA MILETÍN
konané dne 3.10.2011

Přítomni:
p.Machačka  – předseda KK, zástupce Sportovního klubu
p.Nosek  – starosta, 
p.Hlavatý Tomáš – místostarosta, zástupce SDH
p.Hak – zástupce Mladých hasičů Miletín
p.Hlaváčová  – zástupce ZŠ
p.Velichová  – zástupce ZŠ
p. Sedlářová – zástupce Klub  přátel K.J.Erbena
p.Šimková  – zásupce ČČK
p.Jirsáková , p.Fridrich, p. Hlavatý Martin – Divadelní soubor Erben
p. Hellingerová

1. Hodnocení akcí konaných pod záštitou oslav 200let narození K.J.Erbena  
1.1 Sportovní klub Miletín

- fotbalový turnaj mladších žáků
- OPEN JAM AIR – freestylové sporty na koupališti a v areálu SK
- beach volejbalový turnaj na koupališti
- cyklistické závody v areálu SK

1.2ČČK
- ve spolupráci s městem Miletín zrealizoval pochod K.J.Erbena

1.3 Mladí hasiči
- kuličkiáda
- pochod = pohádková stezka
- výtvarná soutěž společně s městem

1.4 Základní a mateřská škola
- vystoupení na konferenci bohemistiky dne 14.-17.10.2011

1.5 Klub přátel K.J.Erbena
- organizují konfernce „bohemistiky“, kdy v Miletíně proběhne od 14.-

17.10.2011 sraz bohemistů

1.6 Divadelní soubor Erben
- Miletínské divadelní jaro
- Divadelní podzim 

1.7 Město Miletín
- společně s Mladým hasičem Výtvarnická soutěž na téma K.J.Erben 
- dětský den společně se spolky

− byla vydána kniha o Erbenovi
− pochod K.J.Erbena společně s MSČCK

                  - atd.



Jedná se pouze o zlomek akcí, které se v průběhu roku 2011 konaly k uctění památky
K.J.Erbena. Bližší seznam akcí lze najít na stránkách města Miletín v ikoně ,,Plán akcí“
Akce pořádali i další spolky a sdružení než výše uvedená.

2. Dotace krajského úřadu k     pořádání oslav 200let narození K.J.Erbena  
Starosta města p. Nosek informoval o tom,že město jako žadatel o dotaci získalo
30.000 Kč na pořádání akcí pod záštitou oslav 200let narození K.J.Erbena.
K čerpání této částky zatím nedošlo, tyto peníze budou použity na aktivity spojené
s hlavním večerem oslav, tj. dne 5. listopadu 2011

3. Program a organizace oslav dne 5. listopadu  
10:00 hod zpívání v kostele, vystoupí dětský sbor z L.Bělohradu, následuje mše za

K.J.Erbena
18:00 kladení věnců k pomníku K.J.Erbena na náměstí, doplněno o krátký

kulturní program ŽŠ a MŠ Miletín
vhodné aby se kladení věnců zúčastnily miletínské spolky a i ony položily věnce

19:00 hlavní večer, provázet bude p. Vacek
bohatý program zahájí zpívaná Mateřídouška
následovat bude vyhlášení výtvarnické soutěže
vystoupí potomci K.J.Erbena + křest knížky o K.J.Erbenovi
kapela s Erbenovými písničkami a baladami
recitátor p. Brendl z Libic nad Cidlinou
mezi pozvanými hosti je i hejtman Královehradeckého kraje p. Franc

Je nutné zajistit:
- pozvánky na akci – p. Hlaváček Martin
- uvaděči, nejlépe počet 10-12, nutno se postarat o osobnosti (hejtman, starosta),

účastníky výtvarnické soutěže, potomky K.J.Erbena, hlídat kasičku
s dobrovolným vstupným, služba na schodech, atd.
dobrovolníky by měly dodat: městský úřad, SK Miletín a SDH Miletín

- je v plánu zpřístupnit během dne i rodný domek K.J.Erbena

Sraz všech organizátorů a dobrovolníků je stanoven na 17.hodinu na náměstí.

4. Další informace
4.1 návštěva hrobu K.J.Erbena na Olšanech –  v pondělí dne 7.11.2011; organizátor

cesty MÚ Miletín; doprava pravděpodobně VW Transporter a zúčastní se delegace
složená ze zástupců spolků

4.2 dne 2.11.2011 proběhne křest pamětní mince k 200letům od narození K.J.Erbena;
jedná se o limitovanou edici, prodejní cena činí 1200 kč

4.3 p. Hellingerová přijala pozvání z Gymnázia Praha-Smíchov, kam se vydá
přednášet o životě K.J.Erbena

4.4 přednášku by měli absolvovat i p. Fridrich s p. Sedlářovou, kteří zavítají do
Třebíče

4.5 p. Fridrich připravil celý rodokmen K.J.Erbenových potomků, někteří z nich přijali
pozvání k účasti na oslavách a dne 5.11.2011 Miletín navštíví


